АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» января 2022 года № 12/1
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 01.06.2021 № 106/1 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 24.01.2022 № 39 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района от 25.01.2022 № 151 «О внесении изменений в постановление от 31.05.2021 № 1647», администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации от 01.06.2021 № 106/1 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту – Постановление):

1.1. Абзац восьмой подпункта 1.3 пункта 1 Постановления исключить.

1.2. Абзац второй подпункта 1.4 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия с участием не более 50 человек, соблюдение социальной дистанции 1,5-2 м; при этом количество человек в помещении - не более одного человека на 4 кв. м.».

1.3. Абзац третий подпункта 1.4 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Массовые мероприятия разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия с участием не более 50 человек при условии предварительного уведомления органа местного самоуправления с указанием ответственных лиц за 10 дней до проведения мероприятия, соблюдения социальной дистанции 1,5 – 2 м; при этом количество человек в помещении – не более одного человека на 4 кв. м».
1.4. Абзацы четвертый, пятый, девятый, одиннадцатый, тринадцатый подпункта 1.4 пункта 1 Постановления исключить.

1.5. Двенадцатый абзац подпункта 1.4 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Гражданам в возрасте 60 лет и старше, а также гражданам, страдающим хроническими заболеваниями, входящими в перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции согласно приложению 3 к  постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», за исключением граждан, имеющих документы, подтверждающие прохождение полного курса вакцинации или факт заболевания COVID-19 в течение последних 12 месяцев, разрешить посещение объектов торговли, осуществляющих продажу продуктов питания и товаров первой необходимости, а также аптек, организаций, осуществляющих бытовое обслуживание населения, исключительно с 09:00 до 11:00 (или в течение первых двух часов с момента открытия)».

1.6. Абзац 20 подпункта 1.4 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Проведение коллективных мероприятий, таких как свадьбы, банкеты, дни рождения, семейные торжества, поминки, иных подобных коллективных мероприятий допускается в общественных местах и в помещениях предприятий общественного питания в Лужском муниципальном районе Ленинградской области, при условии, что общее количество участников таких мероприятий не будет превышать 15 человек и при условии применения средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор). Превышение установленного ограничения по количеству участников возможно при наличии у участников коллективного мероприятия документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19 или факт заболевания COVID-19 в течение последних 12 месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее чем за 48 часов».

1.7. Абзац десятый подпункта 1.9 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям Лужского муниципального района Ленинградской области:

- обеспечить проведение в отношении работников мероприятий, направленных на стимулирование вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе путем предоставления работникам, прошедшим вакцинацию, дополнительного дня отдыха в день, следующий после дня вакцинации, с сохранением среднего заработка;

- обеспечить перевод на дистанционный режим работы не менее                          30 процентов работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам), в первую очередь не имеющих документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних 12 месяцев, лиц в возрасте 60 лет и старше, а также граждан, страдающих хроническими заболеваниями, входящими в перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции, согласно приложению 3 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

1.8. В остальной части Постановление оставить без изменений.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района http://dz-sp.ru/.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения

М. П. Курчанов
Разослано: в дело, МКУ «КДЦ «Родник», прокуратура, на сайт